
Odbył się X Festiwal Śliwki
Miodu i Sera
Już po raz dziesiąty miał miejsce Festiwal Śliwki Miodu i
Sera. 5 sierpnia w Laskowej mieszkańcy powiatu limanowskiego
prezentowali swoje kulinarne umiejętności, spotkanie odbywało
się  przy  regionalnej  muzyce  oraz  przyjaznej  atmosferze.  W
wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław
Uryga,  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk,  Radni  Powiatu:
Jolanta Grzegorzek, Stefan Hutek oraz p.o. Dyrektora Szpitala
Powiatowego w Limanowej Marcin Radzięta i Dyrektor Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W  ramach  Festiwalu  zorganizowany  został  konkurs  kulinarny.
Przygotowane  potrawy  oceniało  Komisja,  które  następnie
przyznała miejsca dla najlepszych:

Grand Prix „X Festiwalu Śliwki Miodu i Sera”:
– Gospodarstwo Agroturystyczne „Urygówka”
PIECONE  MIYSO  ZNASKIGO  KOZIOŁECKA  CO  POS  SIE  NA  TROWCE  I
RÓZNYK ZIOŁECKAK

I kategoria: CIASTA DESERY NAPOJE:
– Koło Gospodyń Wiejskich Krosna
ŚLIWKA W CZEKOLADZIE

II kategoria: DANIA GŁÓWNE:
– Koło Gospodyń Wiejskich Sechna
ROLADKI SCHABOWE ZE SUSKĄ SECHLOŃSKĄ W SOSIE BOROWIKOWYM

III kategoria: SERY:
– Gospodarstwo Agroturystyczne „Urygówka”
MISKA KOZIGŁO SYRA

IV kategoria: MIODY:
– Paweł Gajos Gospodarstwo Pasieczne

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyl-sie-x-festiwal-sliwki-miodu-i-sera/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyl-sie-x-festiwal-sliwki-miodu-i-sera/


MIÓD ZE SPADZI LIŚCIASTEJ

NAGRODA SPECJALNA:
– Koło Gospodyń Wiejskich Kamionka Mała
STARODAWNA ZUPA WIGILIJNA

Wyżej wymienieni zwycięzcy otrzymali pamiątkowe patery oraz
nagrody rzeczowe.

Pozostali uczestnicy również zostali nagrodzeni za udział w
konkursie. Nagrody na scenie wręczali: Przewodniczący komisji
konkursowej – Wojciech Wiśniewski, Piotr Stach – Wójt Gminy
Laskowa,  Michał  Kogutowicz  –  Przewodniczący  Rady  Gminy
Laskowa,  Jolanta  Grzegorzek  –  Radna  Rady  Powiatu
Limanowskiego, Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego,  Dorota  Gawryluk  –  Honorowy  Obywatel  Gminy
Laskowa,  Ewa  Krysztopowicz  –  Kierownik  Sekcji  Promocji,
Marketingu i Reklamy Telewizji TVP 3 oraz Justyna Tokarczyk –
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczosci
Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Zapraszamy do FOTOGALERII

Obchody 100 lecia odzyskania
niepodległości w Laskowej
W ubiegłą sobotę, 4 sierpnia 2018r. w Laskowej na stadionie
sportowym KUKS „Laskovia” miały miejsce Gminne Uroczystości z
okazji  Obchodów  100-lecia  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości.  W  wydarzeniu  wzięła  udział  m.in  Jolanta
Grzegorzek – Radna Powiatu Limanowskiego.

Święto rozpoczęło się Mszą Św. w intencji Ojczyzny o godz.

https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2305192059496122.1073741922.392078070807540/2305194719495856/?type=3&theater
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-100-lecia-odzyskania-niepodleglosci-w-laskowej/
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16.00 w Kościele Parafialnym w Laskowej, po której nastąpił
przemarsz  na  stadion.  O  godz.  17.15  powitano  gości  i
odśpiewano Hymn Narodowy. W dalszej części odbył się pokaz
konnej grupy rekonstrukcyjnej. Później, o godz. 18.00 warto
było  obejrzeć  widowisko  patriotyczno  –  religijne  pt.  ”Od
miłości  do  niepodległości”.  Uczestnicy  uroczystości  mogli
poczęstować się wojskową grochówką z kotła. Na zakończenie
imprezy odbyła się zabawa taneczna pod gwiazdami z przebojami
lat 80-tych i 90-tych.

 

Fotorelacja z wydarzenia

 

Atrakcje  wodne  na  Pływalni
Limanowskiej
W dniach od 6 do 12 sierpnia zapraszamy wszystkich do zabawy
na wodnym torze przeszkód AQUAGLIDE na Pływalni Limanowskiej.
Tor jest dostępny w godz. od 10.00 do 20.00 dla każdego, kto
przyjdzie na basen.

Informujemy,  że  w  związku  z  zainstalowanym  wodnym  torem
przeszkód AQUAGLIDE na niecce sportowej, wyłączone z użycia
zostaną cztery tory.

Zapraszamy i życzymy miłej zabawy.

REGULAMIN korzystania z Wodnego Toru Przeszkód AQUAGLIDE

 

http://www.laskowa.naszgok.pl/n,gminne-uroczystosci-obchodow-100-lecia-odzyskania-przez-polske-niepodleglosci
https://powiat.limanowski.pl/blog/atrakcje-wodne-na-plywalni-limanowskiej/
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http://www.plywalnia.limanowska.pl/pliki/file/Aktualno%C5%9Bci/2018/sierpie%C5%84/REGULAMIN%20Wodnego%20Toru%20Przeszk%C3%B3d%20P%C5%82ywalnia%20Limanowska.pdf
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„Aktywny  samorząd”  –  złóż
wniosek  na  zakup  sprzętu
elektronicznego
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zachęca
mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  do  skorzystania  z
oferowanego  wsparcia  finansowego  do  zakupu  sprzętu
elektronicznego  lub  jego  elementów  oraz  oprogramowania  w
ramach środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych. Przyjmowanie wniosków mija z dniem 30
sierpnia 2018r.

Dofinansowanie można otrzymać w ramach Modułu I pilotażowego
programu “Aktywny samorząd” w obszarze B (likwidacja barier w
dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym) w
zadaniu nr 1.

Warunkiem otrzymania dofinansowania jest:

znaczny  stopień  niepełnosprawności  lub  orzeczenie  o
niepełnosprawności,
wiek  do  lat  18  lub  wiek  aktywności  zawodowej  lub
zatrudnienie,
dysfunkcja obu kończyn górnych lub narządu wzroku.

Zgodnie z dokumentem PFRON Kierunki działań i warunki brzegowe
obowiązujące  realizatorów  pilotażowego  programu  „Aktywny
samorząd” w 2018 roku” 2018 można się starać o następujące
kwoty dofinansowania:

dla osoby niewidomej – 20000 zł, z czego na urządzenia
brajlowskie – 12 000 zł,
dla pozostałych osób z dysfunkcją narządu wzroku –8 000
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zł,
dla osoby z dysfunkcją obu kończyn górnych – 5000 zł

Wymagany  jest  udział  własny  Wnioskodawcy  w  wysokości  co
najmniej 10%

Celem  usprawnienia  Realizator  przygotował  katalog  rzeczowy
sprzętu i urządzeń, które mogą być objęte dofinansowaniem:



–   podstawowe oprogramowanie – standardowe oprogramowanie do 600 zł np. edytory tekstów,
arkusze kalkulacyjne, słowniki, przeglądarki internetowe, encyklopedie, programy edukacyjne;

–   podstawowy sprzęt komputerowy – standardowy sprzęt komputerowy nie będący specjalnie
zaprojektowany i produkowany na potrzeby osób z dysfunkcją narządu wzroku lub osób z brakiem
lub znacznym niedowładem obu kończyn górnych, tj. jednostka centralna komputera (w której
skład wchodzą m.in.: procesor, płyta główna, pamięć operacyjna, twardy dysk, zasilacz,

obudowa) np. komputer stacjonarny  2100 zł wraz z monitorem do 800 zł, komputer o budowie
kompaktowej typuall-in-one (wszystko w jednym), komputer przenośny typu lap-top do 2000 zł,
notebook, netbook, palmtop, PDA, a także standardowe urządzenia i podzespoły elektroniczne;

do 600 zł na drukarkę, urządzenia wielofunkcyjne.
–   specjalistyczne oprogramowanie komputerowe –oprogramowanie, w tym aktualizacyjne, które

nie jest oprogramowaniem podstawowym, posiadające szczególne znamiona przystosowania do
potrzeb osób z brakiem lub znacznym niedowładem obu kończyn górnych albo z dysfunkcją narządu
wzroku oraz schorzeń współistniejących np. oprogramowanie logopedyczne, rehabilitacyjne dla

osób z dysfunkcją narządu wzroku i inne;
–   specjalistyczny sprzęt komputerowy – stosownie do potrzeb wynikających z rodzaju i

zakresu niepełnosprawności osoby niepełnosprawnej np. klawiatura brajlowska, klawiatura z
większymi klawiszami, dostosowanymi nakładkami i ramkami, mysz pneumatyczna, mysz sterowana
głową, urządzenia umożliwiające poruszanie kursorem poprzez ruchy wykonywane głową lub za

pomocą mrugania, monitor komputerowy o przekątnej ekranu przekraczającej 24”, skanery ręczne,
urządzenia nawigacyjne w tym specjalistyczne nawigatory GPS;

–  elektroniczne urządzenia współpracujące  z podstawowym sprzętem komputerowym, sprzęty i
urządzenia posiadają szczególne, funkcjonalne znamiona przystosowania do potrzeb osób

niepełnosprawnych np. lupa elektroniczna, powiększalnik komputerowy w tym stacjonarny lub
przenośny, syntezator mowy, udźwiękowiony słownik, dyktafon, notatnik cyfrowy, ultrabooki;

–  urządzenia brajlowskie – samodzielnie funkcjonujące, elektroniczne urządzenia nie
posiadające znamion podstawowego sprzętu komputerowego i podstawowego oprogramowania, które
to urządzenia posiadają szczególne znamiona przystosowania dla osób z dysfunkcją wzroku, 

umożliwiające co najmniej:
–  przetwarzanie grafiki i/lub tekstu na pismo Braille’a i/lub na formę wypukłych rysunków,

np. linijki brajlowskie, monitory brajlowskie, tablety wypukłe, notatniki brajlowskie;
–  wykonywanie wydruków w piśmie Braille’a i/lub w formie rysunków wypukłych m.in. na

nośnikach papierowych, foliach, papierze pęczniejącym np. drukarki brajlowskie,
termograficzne;

–  urządzenia lektorskie – samodzielnie funkcjonujące, elektroniczne urządzenia nie
posiadające znamion podstawowego sprzętu komputerowego i podstawowego oprogramowania, które

to urządzenia posiadają szczególne znamiona przystosowania dla osób z dysfunkcją wzroku
poprzez umożliwienie rejestrowania i/lub przetwarzania grafiki i/lub tekstu na mowę

syntetyczną i/lub na dane cyfrowe.

Realizator  wskazuje  na  możliwość  dofinansowania:  telefonów
udźwiękawiająco-mówiących  w  indywidualnych  przypadkach.
Wnioskodawca  musi  uzasadnić  potrzebę  zakupu  takiego
przedmiotu.  Max.  kwota  dofinansowania  800  zł.

Na wnioski czekamy do 30 sierpnia 2018r. Wnioski są dostępne w
siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (tj.
ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa) w punkcie informacyjnym, oraz
na stronie tutejszego Centrum.

Zobacz więcej i pobierz wniosek.

https://pcpr-limanowa.pl/pilotazowy-program-aktywny-samorzad/modul-i-likwidacja-barier-utrudniajacych-aktywizacje-spoleczna-i-zawodowa/


Masz  pytanie?  Zadzwoń  pod  numer  (18)  3337912  i  zdobądź
informacje. Szczegółowych informacji udziela Pani Małgorzata
Frączek.

 

Jeszcze  bliżej  Policji,
dzięki  mobilnej  aplikacji
„Moja Komenda”
Aplikacja  „Moja  Komenda”  to  mówiąc  wprost  nic  innego  jak
mobilny przewodnik po wszystkich jednostkach Policji w całej
Polsce.  To  on  pomoże  Ci  dotrzeć  lub  skontaktować  się  z
najbliższą jednostką czy dzielnicowymi. Szczególnie teraz w
trakcie  wakacji  wyjeżdżając  do  nieznanego  nam  miasta  może
okazać się przydatny.

Aplikacja „Moja Komenda” uruchomiona przez Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  zawiera  bazę  teleadresową
wszystkich  komend,  komisariatów,  posterunków  w  Polsce.
Znajdują się w niej też informacje dotyczące dzielnicowych.
Aplikacja  została  wyposażona  w  dwa  tryby  wyszukiwania
informacji.  Po  włączeniu  usług  lokalizacyjnych  w  telefonie
sama  odnajdzie  najbliższe  policyjne  obiekty,  co  może  się
okazać naprawdę przydatne w sytuacji, kiedy będziemy w obcym
mieście  i  będziemy  chcieli  znaleźć  najbliższą  jednostkę
Policji.  Po  przejściu  w  tryb  online  wystarczy  jedno
kliknięcie,  by  wskazała  nam  właśnie  trasę  do  położonej  w
pobliżu komendy czy komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z
dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja
komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub
kodzie pocztowym.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jeszcze-blizej-policji-dzieki-mobilnej-aplikacji-moja-komenda/
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Dzięki  niej  odnajdziemy  dzielnicowego,  który  opiekuje  się
naszym  rejonem  zamieszkania,  ale  także  rejonem,  w  którym
obecnie przebywamy bądź wypoczywamy.
Aplikacja  „Moja  Komenda”  umożliwia  wyszukanie  każdego
dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np.
adres  zamieszkania,  a  aplikacja  odnajdzie  funkcjonariusza,
który  dba  o  dany  obszar  oraz  pokaże,  w  której  jednostce
pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu
lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy
jedno kliknięcie. Co ważne, wyszukiwarka dzielnicowych działa
w  trybie  offline.  Użytkownik  nie  musi  mieć  dostępu  do
Internetu,  aby  odnaleźć  dzielnicowego.   „Moja  Komenda”
dostępna jest na telefony z Android. Usługa jest bezpłatna.

 

info: KWP Kraków

Honorowe  Krwiodawstwo  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
„Twoja  krew,  moje  życie”  to  kampania  promująca  honorowe
oddawanie  krwi,  realizowana  w  ramach  Programu  polityki
zdrowotnej  „Zapewnienie  samowystarczalności  Rzeczypospolitej
Polskiej  w  krew  i  jej  składniki  na  lata  2015-2020”  
finansowanego  przez  ministra  zdrowia.

Program  ma  charakter  strategiczny  i  długofalowy  (jest
kontynuacją  podobnego  projektu  realizowanego  w  latach
2009-2014).  Zdefiniowane  w  nim  problemy  i  zadania  do
realizacji, mają na celu w istotny sposób wesprzeć działania

https://powiat.limanowski.pl/blog/honorowe-krwiodawstwo-w-szpitalu-powiatowym-w-limanowej/
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podejmowane  przez  jednostki  organizacyjne  publicznej  służby
krwi, w zakresie zaopatrzenia systemu ochrony zdrowia w krew i
jej składniki. Bardzo istotnym elementem programu jest również
promocja  i  edukacja  społeczeństwa  w  zakresie  honorowego
krwiodawstwa.

Kampania realizowana w środkach masowego przekazu ma ogromne
znaczenie, gdyż ma zachęcić potencjalnych dawców do honorowego
oddawania  krwi.  W  Polsce  niedobory  krwi  i  jej  składników
występują  okresowo  w  ciągu  całego  roku,  ale  najdłużej
utrzymują się w okresie wakacyjnym i dotyczą całego obszaru
Polski. W okresie wakacyjnym krwiodawcy często przebywają na
urlopach, brak jest możliwości zorganizowania akcji pobierania
krwi w szkołach i na uczelniach, zwiększa się liczba wypadków
w  związku  z  przemieszczaniem  się  ludzi,  w  tym  do  rejonów
występowania  chorób  przenoszonych  drogą  krwi,  wymagających
czasowej dyskwalifikacji potencjalnego dawcy.

Jednocześnie  szybki  postęp  medycyny  i  możliwość
przeprowadzania wielu bardzo skomplikowanych zabiegów, takich
jak  przeszczepy,  operacje  kardiochirurgiczne  powoduje
zwiększone zużycie krwi i jej składników. Wszystko to nie
sprzyja utrzymaniu stabilnej sytuacji w krwiodawstwie. Centra
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zawsze zabezpieczają przypadki
nagłe, ale niejednokrotnie dochodzi do ograniczania wydawania
krwi  do  planowanych  zabiegów  operacyjnych,  a  także  w
niektórych  przypadkach  nie  wymagających  natychmiastowego
przetoczenia. (źródło: www.twojakrew.pl )

Pamiętaj!

jeżeli jesteś osobą zdrową w wieku 18 – 65 lat, ważysz powyżej
50  kg  i  masz  odpowiedni  stosunek  wagi  do  wzrostu,  możesz
zgłosić  się  do  jednego  z  Centrum  Krwiodawstwa  (wykaz  na
stronie internetowej www.twojakrew.pl), aby oddać krew. Tam
dodatkowo  przeprowadzone  zostanie  badanie  lekarskie  oraz
wywiad stwierdzający, czy nie ma innych przeciwwskazań. Sam
zabieg jest zazwyczaj dobrze tolerowany i trwa około 20 min.

http://www.twojakrew.pl
http://www.twojakrew.pl


W  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej  znajduje  się  Terenowy
Oddział Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w
Krakowie, gdzie również można oddać krew. Punkt znajduje się w
bocznym  skrzydle  szpitala  na  I  piętrze  (pod  Oddziałem
Pulmonologii)  i  jest  czynny  codziennie  od  poniedziału  do
piątku  w  godzinach  8:00  –  13:00.  Telefon  kontaktowy  18/
33-71-043.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  honorowego  oddawania  krwi
prezentujemy  poniżej,  warto  również  odwiedzić  stronę
www.twojakrew.pl
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info: Szpital Powiatowy w Limanowej

Rynek  pracy  w  powiecie
limanowskim  –  aktualna
sytuacja.
W lipcu tego roku liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 545
osób w porównaniu do roku poprzedniego. Stopa bezrobocia na
dzień 30 czerwca br. wyniosła o 0,3% mniej niż w maju, a wraz
z początkiem wakacji pracodawcy zgłosili 312 wolnych miejsc
pracy – zobacz szczegóły aktualnej sytuacji na lokalnym rynku
pracy w naszym powiecie.

W lipcu 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowało 4231
osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (87%)  stanowiły  osoby
poprzednio pracujące, zwolnieni z przyczyn zakładu pracy to
nieznaczny  (7,3%)  odsetek  zarejestrowanych,  153  osoby
bezrobotne posiadały orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
666 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,7%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r. życia – 1537 osób,
powyżej 50 r. życia – 815 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia – 1090
osób,
niepełnosprawne – 153 osoby,

https://powiat.limanowski.pl/blog/rynek-pracy-w-powiecie-limanowskim-aktualna-sytuacja/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rynek-pracy-w-powiecie-limanowskim-aktualna-sytuacja/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rynek-pracy-w-powiecie-limanowskim-aktualna-sytuacja/


posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.
życia – 6 osób,
długotrwale bezrobotne – 2134 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 50,4% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  czerwca  2018  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 5,9% (spadek o 0,2% w stosunku do maja 2018 r.)
– w województwie małopolskim 4,8% (spadek o 0,1% w stosunku do
maja 2018 r. )
– w powiecie limanowskim 7,5 % (spadek o 0,3% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  lipcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 786 osób tj. o 251 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  79,1%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 654 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (333 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 75,4% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
lipcu b.r. podjęły 82 osoby, w tym:

prace interwencyjne – 16 osób,
roboty publiczne – 4 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 15 osób,



w ramach bonu na zasiedlenie – 11 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 1 osoba,
podjęcie działalności gospodarczej – 22 osoby,
w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody,
składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku
życia –10 osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie  skierowanego
bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 3 osoby

Ponadto na szkolenie skierowano 54 osoby, na staż 62 osoby, na
prace społecznie-użyteczne 3 osoby. Spośród osób bezrobotnych
wyłączonych z ewidencji: 106 osób nie potwierdziło gotowości
do podjęcia pracy, 55 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 10 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  7  osób  nabyło  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 3 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny  ,21  osób  zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy:
W lipcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 312 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  6  dotyczyło  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie 1465 osób bezrobotnych, w tym skierowano
do pracy:
217 osób w ramach prac interwencyjnych,
43 osoby w ramach robót publicznych,
203 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
121 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
20 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,



15 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
61  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
78 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia,
nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do
30 roku.

Ponadto skierowano:
348 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego,
341  osób  na  szkolenia  zawodowe/w  tym  1  w  ramach  bonu
szkoleniowego,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

Szczepionki  przeciwko
wściekliźnie  –  poznaj
szczegóły!
Szpital  Specjalistyczny  im.  Stefana  Żeromskiego  w  Krakowie
informuje, że dzięki otrzymanym z Powiatowej Stacji SanEpid
szczepionkom przeciwko wściekliźnie będzie mógł, w przypadku
pogryzienia  przez  zwierzęta  wykonać  profilaktykę
poekspozycyjną  .  Szczegóły  w  załączniku  PDF.

 

Infromacja w sprawie szczepionek przeciw wściekliźnie_PDF
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Festiwal „Beskidzkie Rytmy i
Smaki” w Siekierczynie
5  sierpnia  br.  beskidzkie  rytmy  i  smaki  zawitały  do
Siekierczyny,  gdzie  odbył  się   Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego – impreza promująca kulturę, tradycję, kuchnię i
ludową twórczość regionu. Powiat Limanowski podczas wydarzenia
reprezentowali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Radna Powiatu Ewa Filipiak.

Spotkanie rozpoczął Wicewójt Gminy Limanowa – Marian Mąka,
który powitał wszystkich przybyłych gości i wyraził radość z
możliwości zorganizowania festiwalu po raz pierwszy na terenie
gminy  Limanowa.   Po  oficjalnych  wystąpieniach  zaproszonych
gości, przyszedł czas na prezentacje artystyczne. Jako pierwsi
na  scenie  pojawili  się  muzycy  i  tancerze  z  Zespołu
Regionalnego „KIJOM WORCI” z Pisarzowej. Ich żywiołowy śpiew,
muzyka i taniec skutecznie przegoniły deszczowe chmury, które
towarzyszyły początkom wspólnej zabawy. Kolejnym regionalnym
akcentem  był  występ  Zespołu  Regionalnego  „SPOD  KICEK”  z
Mordarki, który w swoim występie zaprezentował wybrane pieśni
i tańce nawiązujące do tradycji folkloru lachowskiego.

W  przerwie  między  występami  na  scenie  pojawiła  się  
przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –  Urszula
Nowogórska,  która  podkreśliła  olbrzymią  wartość  kultury  i
tradycji  regionalnej  w  dzisiejszym  świecie,  nadmieniając  o
dofinansowaniu  Festiwalu  z  Małopolskiego  Urzędu
Marszałkowskiego  w  ramach  konkursu  ofert  „Małopolska
Gościnna”.

W dalszej części programu sceną zawładnął Mirosław Witowski –
uczestnik  programu  „The  Voice  of  Poland”,  który  wraz  z
towarzyszącym mu zespołem i liczną grupą uczestników projektu
„„Mozart  kontra  Sinatra-aktywizacja  integracyjna  przez
sztukę”, skupił na sobie uwagę wszystkich zgromadzonych. O
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tym,  że  projekt  daje  możliwość  aktywnego  działania  i  
propaguje idee integracji społecznej najlepiej przekonali się
przedstawiciele  władz,  którzy  w  zaimprowizowanych  występach
musieli zaprezentować się na scenie.

W  trakcie  trwania  festiwalu,  uczestnicy  mieli  okazję
degustować przygotowane przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich
specjały:  tradycyjny  chleb  ze  smalcem,  kiszone  ogórki,
kwaśnicę, pierogi, wędliny, regionalne wypieki słodkie i wiele
innych  pyszności.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyło  się  też
stoisko  pani Krystyny Kałużny na którym można było podziwiać
i zakupić  haftowane rękodzieła i piękne gorsety góralskie.
Podsumowaniem festiwalowych atrakcji była zabawa taneczna z
zespołem  „VERNE”,  który  swoim  żywiołowym  występem  porwał
wszystkich do wspólnej zabawy.

 

Zapraszamy do FOTOGALERII

 

info./fot.: Urząd Gminy Limanowa

Druga  edycja  TuningFest
Limanowa  Motoshow  już  za
nami!
Około 200 zmodyfikowanych mechanicznie i wizualnie samochodów
z  całej  Polski  mogli  podziwiać  mieszkańcy  naszego  powiatu
podczas  drugiej  edycji  TuningFest  Limanowa  Motoshow,  która
miała  miejsce  wczoraj  w  przy  ul.  Bronisława  Czecha  w
Limanowej.  Powiat  Limanowski  który  był  współorganizatorem
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imprezy,  reprezentował  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.

Przed  południem  odbył  się  wjazd  samochodów  tuningowych,  a
następnie  oficjalne  otwarcie  drugiej  edycji  TuningFest
Limanowa Motoshow.

–  Druga  edycja  TuningFest  Limanowa  Motoshow  to  wspaniałe
wydarzenie dla fanów motoryzacji, ale także dla wszystkich
osób  odwiedzających  powiat  limanowski.  To  niecodzienna
impreza,  na  której  każdy  z  nas  może  zobaczyć  unikatowe
samochody,  uczestniczyć  w  pokazach  oraz  wziąć  udział  w
konkursach – mówił Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas  wydarzenia  uczestnicy  wzięli  udział  w  licznych
konkurencjach,  takich  jak:  Wojna  Północ  –Południe;  Pomiar
wydechu- zgłoszenia przyjmowane stoisko Fabryka Bassu; Pomiar
Car-Audio-  zgłoszenia  przyjmowane  stoisko  Fabryka  Bassu;
Najładniejsze auto Burmistrza Miasta Limanowa; Najładniejsze
auto zlotu oraz Najładniejsze auto wg Starosty Limanowskiego,
które wybrał Wicestarosta Mieczysław Uryga – był nim czerwony
VW Golf 2, samochód w całości zmodyfikowany przez swojego
właściciela.

Dodatkowo podczas imprezy miał miejsce wystąpienia i pokazy
m.in.  Karolina  Wójcik  z  siłowni  EnerGym  w  Limanowej
opowiedziała o swoich osiągnięciach i możliwościach jak do
tego dojść- treningi, odżywianie, dieta. Ratownicy z Centrum
Szkoleń Ratowniczych Piotr Wyrwa- zaprezentowali jak walczyć o
ludzkie życie w nagłych wypadkach, a grupa Butterfly Crew z
Krynicy  zatańczyła  Breakdancea.  Był  również  pokaz  mycia
samochodów przez hostessy. Z pewnością każdy znalazł coś dla
siebie!

Zapraszamy do FOTOGALERII
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